Заявка на участие в организационно-массовых мероприятиях «Умные каникулы»
      (МДОУ « Детский сад № 191,95,237,112»)                    

План проведения «Умные каникулы» с 4 по 8 апреля 2022
Тема: «Традиции, обычаи, искусство народов России»
Цель: изучение культурного наследия народов России с учётом особенностей своего региона (Ярославская область), обеспечения связи поколений, воспитания межнациональной культуры общения среди детей дошкольного возраста, и в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в городе Ярославле» но 2021-2023
	МДОУ д/с №
	Дата проведения
	Кол-во детей
	Кол-во педагогов
	Название мероприятия
	Форма проведения
	ответственные

	191
	04.04
	20
	5
	 «Театральный Ярославль» 

	Игра-путешествие
	Заведующий Коновалова А.Е.
Ст.воспитатель
Горшкова З.В.

	237
	05.04
	20
	5
	 «Эх, валенки!»
	Физкультурный праздник
	Заведующий Полякова И.Ю.
Ст.воспитатель
Кузнецова С.А.

	95
	06.04
	20
	5
	«Народно-прикладное искусство Ярославской области»
	Квест
	Заведующий Малышева А.Н.
Ст.воспитатель
Гуминюк С.А.

	112
	07.04
	20
	5
	«Ярмарка народных умельцев» 
	Интерактивная игра
	Заведующий Парамонова М.А.
Ст.воспитатель
Шипина Н.С.

	112,191,95,237
	08.04
	80
	20
	««Традиции, обычаи, искусство народов России»
	Творческий конкурс. Подведение итогов
	Заведующие д/с № 191,112,95,237


[bookmark: _GoBack]Заведующий МДОУ «Детский сад №191»  Коновалова А.Е.
